ὁ δανειστὴς τοῦ δούλου μου κληρονομήσας με ὑπεξαιρεῖ τὸ χρέος, εἴτε γένηται δεσπότης¹⁵⁾ αὐτοῦ, ὅπερ συμβαίνει καὶ εἰ ὡν αἴρεσιν ἡλευθέρωσιν αὐτὸν, εἴτε καὶ μὴ τοῦγερ γάρ ποιῶντος ἐληγατεύθη ἡ ἡλευθερώθητη. ταῦτον ἐστι, καὶ μεταθάνατον τοῦ οὐκέτου κληρονομῆση με καὶ ἐράγεται ΑΝΝΑΛΙΣ ΤΕ ΠΕΚΟΥΛΙΟΝ

110) Expl. fol. 5. Addidi ex Tipucite, quae deesse videbantur.

111) Sic Codex, eamque lectionem etiam Tipucus con-

tratat dominus, vel quod apud servū est pro tradito habeat: ademitio autem nuda voluntate fit.

[IX.] Non quod dominus, sed quod [conservus] damnum dedit vel ex peculio surripuit, peculium eius est, qui furtum passus est. Nam et si quid dominus ab eo, qui rem peculiarem surripuit, consequutus est vel consequi potuit, in peculium imputatur.

Deducitur ex peculio, quod domino debetur et his, qui sunt in eius potestate vel quorum curam gerit vel quorum negotia administrat. Nam qui negotia gerit vel tutor est, sibi solvit, [quod domino negotiorum vel pupillo debetur.] Si servo dolo peculium dominus ademerit, tenetur. Sed et si creditor servi domino heres existat, deducit quod sibi debetur, sive manumissus sit servus sive pure legatus, sive omnino dominium eius non habuit — et domi-

Notā: in quibus naturalis detentio praecessit, traditionem non desideramus. Idem didicisti tit. I [§. 44] lib. II Inst.

37. [Steph. ad l. 8 verb: contra autem]. Nota, si non adimitur servi peculium, nec necesse habet dominus id expresse auferre: desinit enim esse peculium, simulac dominus voluerit servum peculium non habere, nisi dolo, puta in noxam creditorum pecularium Tune enim tenetur, ut Ulpianus dig. sequenti dicit.

38. [Cyr. l. 9 pr. §. 1]. Si dominus servo damnum derit, hoc non computatur in peculio; si vero conservus eius, computatur in peculio. Idem est, si extraneus rem surripuit: dominus enim furti actionem habet.

39. [Steph. ad l. 9 pr.]. Neque enim verisimile est, dominum etiam ex delictis obnoxium servo esse velle.

40. Anon. [ad l. 9 §. 1]. Si dominus voluerit ea peculia esse, ut dig. 7 in fine.

41. Cyr. [l. 9 §. 2. 3. 4]. Minuit peculium, quod domino debetur, vel ei qui est in eius potestate, vel his quorum curam vel negotia gessit, quia imputatur ei, si a semet ipso non exegerit: si modo dolo caret: nam et si dolo adimit vel minuit peculium, tenetur.

42. Steph. [ad l. 9 §. 1]. Deducitur autem simpliciter duxatata — — — — — (Nonnulla exciderunt.)

43. Anon. [ad l. 9 §. 4]. Lege de huiusmodi dolo initium dig. 21. De eo autem, qui sine dolo ademit, vide tit. 3 dig. 1 [§. 1].

44. [Steph. ad l. 9 §. 4 verb: dummodo dolo careant]. De hoc latius tractat Ulpianus dig. 21 huius tit. Quo ne turberis et dicas, etiam si non consulto, quum peculiares credidores subesse sciret, ademerit, de peculio eum teneri. Discis enim specialiter dig. 1 [§. 1] tit. de in rem verso, etsi non dolo peculium ademerit, agi [non] de peculio, sed de in rem verso, nimirus si filius vel servus in usus patris vel domini verterit.

45. [Cyr. l. 9 §. 5]. Si creditor servi mihi heres extiterit, debitum deducit, sive dominus eius factus sit, quod et tum evenit si sub conditione eum manumisero, sive non: forte enim pure legatus est vel libertate dominatus. Idem est, et si post mortem servi mihi heres extiterit et annali de peculio actione conveniatur.

firmat. Sed aut legendum est: χρεωστούντες τῷ κυρίῳ τῷ πρ. καὶ τῷ ἀντίβῳ, aut τῷ χρεωστούμενον τῷ κυρίῳ τῷ πρ. καὶ τῷ ἀντίβῳ. Caeterum hic inc. fol. 13. 6.

110) Expl. fol. 5. Addidi ex Tipucite, quae deesse videbantur.

111) Sic Codex, eamque lectionem etiam Tipucus con-

112) Cod. ἡ δ.

113) Expl. fol. 5.

114) Inc. fol. 13. 6.

115) Ὡμοίως supplenda est negatio: οὐ.

116) Cod. δεσπότης.

117) Cod. ὁ δεσπ.